
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/287/2023 

RADY POWIATU ROPCZYCKO-SĘDZISZOWSKIEGO 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia do realizacji programu opieki wytchnieniowej w związku  

z programem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 j.t.) oraz art. 19 pkt 16 w zw. z art.115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 j.t. z późn. zm.) 

Rada   Powiatu   Ropczycko – Sędziszowskiego, uchwala co następuje 

§ 1. W związku z przystąpieniem do realizacji przez Powiat Ropczycko – Sędziszowski programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023 finansowanego 

z Funduszu Solidarnościowego, zwanego dalej Programem, wyznacza się Dom Pomocy Społecznej  

im. Świętego Jana Pawła II w Rudzie do realizacji Programu. 

§ 2. Program będzie realizowany w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 

całodobowego osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności w Domu Pomocy Społecznej im. Świętego 

Jana Pawła II w Rudzie na zasadach określonych w Programie. 

§ 3. 1. Opieka wytchnieniowa w ramach pobytu całodobowego będzie realizowana  

w formie świadczenia wydzielonych organizacyjnie usług w Domu Pomocy Społecznej im. Świętego Jana 

Pawła II w Rudzie. 

2. Na potrzeby realizacji usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego 

w Domu Pomocy Społecznej im. Świętego Jana Pawła II w Rudzie wyodrębniono 5 miejsc pobytowych. 

§ 4. Zakres usługi opieki wytchnieniowej określa się w „Zasadach udzielania pomocy 

w ramach realizacji usług opieki wytchnieniowej w formie całodobowej w Domu Pomocy Społecznej im. 

Świętego Jana Pawła II w Rudzie dla osób przewlekle somatycznie chorych oraz dla osób niepełnosprawnych 

fizycznie”, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Powiatu 

 

 

Józef Rojek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 1635



Załącznik do uchwały Nr XLVI/287/2023 

Rady Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

 

ZASADY UDZIELANIA POMOCY 

w ramach realizacji usług opieki wytchnieniowej w formie całodobowej 

w Domu Pomocy Społecznej im. Świętego Jana Pawła II w Rudzie dla osób przewlekle somatycznie 

chorych oraz dla osób niepełnosprawnych fizycznie. 

§ 1. 1. Celem niniejszych zasad jest w szczególności: 

a) określenie zasad realizacji całodobowego pobytu osoby skierowanej do Domu w ramach usługi opieki 

wytchnieniowej, 

b) określenie praw i obowiązków osoby skierowanej w czasie jej pobytu w Domu, 

c) ustalenie zakresu usług realizowanych przez Dom na rzecz osoby skierowanej, 

d) ustalenie sposobu dokumentacji pobytu osoby skierowanej. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszych Zasadach jest mowa o: 

1) Programie – należy przez to rozumieć Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2023. Program jest finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego, na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 23.10.2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1787); 

2) Domu – należy przez to rozumieć Dom Pomocy Społecznej im. Świętego Jana Pawła II w Rudzie; 

3) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Świętego Jana Pawła II 

w Rudzie; 

4) usłudze – należy przez to rozumieć usługę opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego zgodną 

z programem, o którym mowa w pkt 1; 

5) osobie skierowanej – należy przez to rozumieć osobę dorosłą, posiadającą orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, która w ramach realizacji usługi została skierowana do Domu. 

§ 3. 1. Usługa adresowana jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

osobami dorosłymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 

traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki 

wytchnieniowej na zasadach zgodnych z programem. 

2. Limit usługi przypadającej na 1 uczestnika wynosi nie więcej niż 14 dni (dób). Doba liczona w Domu 

rozpoczyna się w dniu przyjęcia o godz. 10:00. 

3. Uczestnik programu, któremu przyznano pomoc w postaci usług opieki wytchnieniowej nie ponosi 

odpłatności za usługi przyznane w ramach programu. 

§ 4. 1. Usługa jest realizowana przez odpowiednio wykwalifikowany personel Domu (pracowników Domu) 

w zakresie całodobowych usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych, adekwatnych do indywidualnych potrzeb 

osoby niepełnosprawnej. 

2. Usługa jest realizowana w wydzielonych na terenie Domu pomieszczeniach zlokalizowanych w budynku 

na parterze Domu. 

3. Osoba niepełnosprawna korzystająca z usługi ma prawo do korzystania z ogólnodostępnej infrastruktury 

Domu na zasadach zgodnych z programem. 

4. Osoba skierowana zobowiązana jest do przestrzegania procedur, zasad i regulaminów wewnętrznych 

obowiązujących w Domu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1635



§ 5. 1. Po uzyskaniu informacji o możliwości umieszczenia osoby skierowanej do Domu, Dyrektor lub 

osoba przez niego wyznaczona (pracownik socjalny) powiadamia tę osobę lub członka jej rodziny bądź 

opiekuna o terminie przyjęcia do Domu oraz o zabraniu niezbędnych   dokumentów, środków higieny osobistej 

i odzieży itp.  

2. Przyjęcie osoby skierowanej do Domu odbywa się w obecności Dyrektora lub osoby przez niego 

wyznaczonej, pracownika socjalnego, Kierownika Zespołu Terapeutyczno – Opiekuńczego i opiekuna 

sprawującego bezpośrednią opiekę. 

3. Po umieszczeniu osoby skierowanej w Domu, pracownik Domu przeprowadza wywiad 

z osobą skierowaną lub z osobą sprawującą nad nią bezpośrednią opiekę. Wywiad ten obejmuje 

w szczególności zebranie najważniejszych informacji nt. stanu zdrowia i potrzeb osoby przyjmowanej, a także 

poinformowanie o warunkach pobytu w Domu oraz o zakresie świadczonych usług, a także zapoznanie 

z przepisami wewnętrznymi Domu. 

4. Dyrektor Domu lub osoba go zastępująca jest zobowiązany do poinformowania Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Ropczycach o przyjęciu osoby skierowanej oraz o zakończeniu jej pobytu w Domu 

w terminie niezwłocznym po przyjęciu lub zakończeniu pobytu. 

§ 6. 1. Rodzaj i zakres świadczonych przez Dom usług jest uzależniony od osobistej sytuacji osoby 

skierowanej, z uwzględnieniem stopnia i rodzaju niepełnosprawności. 

2. Dom zapewnia osobie skierowanej w szczególności: 

a) usługi bytowe i opiekuńcze w postaci miejsca zamieszkania, wyżywienia, utrzymania czystości oraz pomocy 

w podstawowych czynnościach życiowych, w tym zapewnia pomoc w utrzymywaniu higieny osobistej 

i pielęgnacji; 

b) usługi wspomagające w postaci prawa do uczestnictwa w życiu Domu na zasadach zgodnych z programem, 

swobody realizowania praktyk religijnych zgodnie z wyznaniem, możliwości bezpiecznego przechowywania 

środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych (na zasadach określonych w odrębnych przepisach 

Domu), jak również osobistego kontaktu z dyrektorem Domu; 

c) prawo do składania skarg i wniosków do dyrektora Domu. 

3. Opieka medyczna dla osoby skierowanej świadczona jest przez wskazanego przez tą osobę lub opiekuna 

sprawującego bezpośrednią opiekę, lekarza podstawowej opieki zdrowotnej POZ. W sytuacjach nagłych 

i wobec braku możliwości nawiązania kontaktu z lekarzem POZ, opieka medyczna jest realizowana przez 

ratownictwo medyczne lub przez innego lekarza wskazanego przez osobę skierowaną lub jej opiekuna. 

4. Osoba skierowana ma prawo do odwiedzin, a w szczególności przez członka rodziny lub opiekuna, 

o których jest mowa w § 3 ust. 1, z zastrzeżeniem, że odbywają się one zgodnie z obowiązującą w Domu 

procedurą odwiedzin oraz, że prawo do odwiedzin nie obejmuje noclegu. 

§ 7. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach zastosowanie mają przepisy: 

a) ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

(tj. Dz. U. 2020 r. poz. 1787 z późn.zm); 

b) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm ); 

c) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 734); 

d) Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023; 

e) Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Rudzie - uchwała  

nr CLIX/1047/2021 Zarządu Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego z dnia 29 listopada 2021r. 

  

 Przewodniczący  

Rady Powiatu 

 

Józef Rojek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1635


		2023-03-17T13:10:21+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




